
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Chodník podél silnice II/648, Dolní Žukov 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: město Český Těšín 

Sídlo zadavatele: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO zadavatele: 00297437 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Karel Kula, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/ 

Název projektu: 
Zvýšení bezpečnosti chodců v Českém Těšíně - ul. 

Frýdecká, Dolní Žukov 

Registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_040/0002655 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V rámci souhrnné technické zprávy jsou uvedeny i dokladové části, resp. pouze odkazy na 

vyjádření dotčených správců sítí a vyjádření příslušných útvarů veřejné správy. Žádáme 

zadavatele, aby doložil v rámci projektové dokumentace tato kompletní vyjádření. Jelikož je 

projekt vyhotoven 5/2022 bude potřeba veškeré vyjádření aktualizovat před zahájením 

stavby, což přestavuje zdržení před samotnou realizaci projektu. 

Odpověď na dotaz: 

Dokladová část s vyjádřením dotčených orgánů a správců inženýrských sítí je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Chodník podél silnice II/648, Dolní Žukov“ 

str. 2 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V rámci aktualizace projektové dokumentace chybí položka ve VRN, stejně tak chybí i 

položka na vytýčení IS. Do kterých položek má uchazeč tyto náklady zahrnout? 

Odpověď na dotaz: 

Ve smlouvě o dílo je v odst. 3.4 písm. j) uvedeno: „v případě potřeby zajistit 

aktualizaci/obnovu vyjádření účastníků řízení pro povolení stavby“. 

Dále v odst. 6.3 smlouvy o dílo je uvedeno mimo jiné toto: „Zhotovitel prohlašuje, že 

v jednotlivých jednotkových cenách položkového rozpočtu má zahrnuty veškeré náklady 

související se splněním jeho povinností specifikovaných touto smlouvou.“ 

V soupisu prací, část VRN je položka č. 1 Geodetické práce před výstavbou – vytýčení 

inženýrských sítí. Do této položky účastnící zahrnou veškeré náklady na aktualizaci vyjádření 

a vytýčení IS. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Dle vyjádření Městského úřadu Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí jako 

věcně a místně příslušného orgánu ochrany přírody, vydal kladné stanovisko ke kácení za 

podmínek kácení v období od 1. 9. - 15. 3. běžného roku. Jelikož soutěž a samotná realizace 

proběhne v jiném termínu, žádáme zadavatele, zda projednal možnost výjimky k tomuto 

stanovisku? 

Odpověď na dotaz: 

Stromy určené ke kácení budou před zahájením stavby vykáceny. Nebude nutné řešit 

výjimku.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V rámci výše uvedených podmínek odboru výstavby životního prostředí je stanovena 

následná pěstební péče po dobu 5 let. Žádáme zadavatele o doplnění položky na tyto práce, 

případně do jaké položky má uchazeč tyto náklady zahrnout a jak je bude následně 

fakturovat? 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací byly doplněny položky týkající se náhradní výsadby 4 ks ovocných stromů 

(SO 101 Chodník) a položka pro dendrologický dozor (VRN). Následná pěstební péče 

nebude požadována po zhotoviteli, zadavatel si pěstební péči zajistí sám. V souvislosti 
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s těmito změnami byla aktualizována předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle čl. 6.2.1. 

zadávací dokumentace, a to na 13 110 735,78 Kč bez DPH. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

V rámci stavby jsou dotčené parcely soukromých vlastníků, na který bude stavba částečně 

realizována. V souhrnné technické zprávě je sděleno, že v současné době je všemi majiteli 

dotčených pozemků vydán souhlas k odprodeji. Jsou tedy k dnešnímu dni dotčené parcely 

soukromých vlastníků odkoupeny? 

Odpověď na dotaz: 

V současné době má zadavatel s vlastníky pozemků dotčených stavbou uzavřenou smlouvu 

o výpůjčce s tím, že k majetkoprávnímu vypořádání dojde po ukončení stavby, kdy se na 

základě zaměření skutečného stavu vypracuje geometrický plán, který bude podkladem 

k odkoupení předmětných částí pozemků. 

 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací, dodávek a služeb 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací, dodávek a služeb v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 4. 2024 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  
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V Brně dne 26. 3. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Český Těšín 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 
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